
№ 2 
27.02.17

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
г.Санкт-Петербург

пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«22» февраля 2017 года г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 154

О принятии к рассмотрению Годового отчета 
об исполнении бюджета Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное за 2016 год

На основании статьи 153 Бюджетного Кодекса РФ, пункта 2 части 1 статьи 22 Устава МО Дачное, Поло-
жения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное», принятого 
Решением Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 № 203, с учетом изменений от 30.01.2008 № 279, 
от 30.09.2009 № 35, от 31.03.2010 № 79, от 02.12.2011 № 185, от 27.02.2013 № 257, от 25.09.2013 № 290, от 31.03.2014 
№ 327, от 03.12.2014 № 25, от 30.01.2015 № 42, от 23.12.2015 № 86, от 26.10.2016 № 126, от 02.12.2016 № 135 Му-
ниципальный Совет МО Дачное

РешИл:

1. Принять к рассмотрению Годовой отчет об исполнении бюджета Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное за 2016 год:

Общий объем доходов – 150 046,1 тыс.рублей;
Общий объем расходов – 165 713,5 тыс.рублей;
Объем дефицита – 15 667,4 тыс.руб.

Приложение № 1 – Доходы бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное по 
кодам классификации доходов бюджетов за 2016 год.



2 № 2 от 27.02.17

Приложение № 2 – Расходы бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное 
по ведомственной структуре расходов бюджета за 2016 год.

Приложение № 3 – Расходы бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2016 год.

Приложение № 4 – Источники финансирования дефицита бюджета Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюдже-
тов за 2016 год.

Приложение № 5 – Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправ-
ления МО Дачное, работников муниципальных учреждений и о фактических расходах на оплату их труда 
за 2016 год.

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное, 
исполняющий полномочия 
Председатель Муниципального Совета В.А.Сагалаев

Приложение № 1
к Решению МС МО Дачное

№ от 22.02.2017г.

Доходы бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное  
по кодам классификации доходов бюджетов  

за 2016 год
Единица измерения: тыс. руб.

№ Наименование доходов Код дохода по бюджет-
ной классификации

Утвержден-
ные бюд-
жетные 

назначения

Исполне-
но

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния
I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 112303,1 127721,8 15418,7
1. Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 76104,6 86902,1 10797,5
1.1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой систе-

мы налогообложения
182 1 05 01000 00 0000 110 68705,5 78979,7 10274,2

1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01010 01 0000 110 54101,7 63513,4 9411,7

1.1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 54101,7 63521,0 9419,3

1.1.1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы (сумма платежа (пе-
рерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 01011 01 1000 110 54101,7 63257,1 9155,4



3 № 02 от 27.02.17

1.1.1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы (пени по соответству-
ющему платежу)

182 1 05 01011 01 2100 110 0,0 191,0 191,0

1.1.1.1.3. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182 1 05 01011 01 3000 110 0,0 72,9 72,9

1.1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы (за налоговые перио-
ды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 0,0 -7,6 -7,6

1.1.1.2.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующе-
му платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 01012 01 1000 110 0,0 -8,0 -8,0

1.1.1.2.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответ-
ствующему платежу)

182 1 05 01012 01 2100 110 0,0 0,4 0,4

1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величену расходов

182 1 05 01020 01 0000 110 11453,3 12703,1 1249,8

1.1.2.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 11453,3 12700,2 1246,9

1.1.2.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 05 01021 01 1000 110 11453,3 12560,1 1106,8

1.1.2.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 01021 01 2100 110 0,0 128,6 128,6

1.1.2.1.3. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 3000 110 0,0 11,5 11,5

1.1.2.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0 2,9 2,9

1.1.2.2.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 05 01022 01 1000 110 0,0 2,7 2,7

1.1.2.2.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 01022 01 2100 110 0,0 0,2 0,2

1.1.3. Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации

182 1 05 01050 01 0000 110 3150,5 2763,2 -387,3

1.1.3.1. Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 05 01050 01 1000 110 3150,5 2748,9 -401,6



4 № 2 от 27.02.17

1.1.3.2. Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 01050 01 2100 110 0,0 12,1 12,1

1.1.3.3. Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

182 1 05 01050 01 3000 110 0,0 2,2 2,2

1.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов де-
ятельности

182 1 05 02000 02 0000 110 7044,1 7506,0 461,9

1.2.1. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов де-
ятельности

182 1 05 02010 02 0000 110 7044,1 7499,1 455,0

1.2.1.1. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 05 02010 02 1000 110 7044,1 7385,2 341,1

1.2.1.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 02010 02 2100 110 0,0 36,9 36,9

1.2.1.3. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-
ствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

182 1 05 02010 02 3000 110 0,0 76,9 76,9

1.2.1.4. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности (прочие поступления)

182 1 05 02010 02 4000 110 0,0 0,1 0,1

1.2.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 0,0 6,9 6,9

1.2.2.1. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 05 02020 02 1000 110 0,0 4,3 4,3

1.2.2.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 02020 02 2100 110 0,0 2,6 2,6

1.3. Налог, взимаемый вс вязи с применением патентной системы 
налогообложения

182 1 05 04000 02 0000 110 355,0 416,4 61,4

1.3.1. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов феде-
рального значения

182 1 05 04030 02 0000 110 355,0 416,4 61,4

1.3.1.1. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов феде-
рального значения (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 05 04030 02 1000 110 355,0 416,4 61,4

2. Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 30048,8 33619,2 3570,4
2.1. Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 30048,8 33619,2 3570,4
2.1.1. Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения

182 1 06 01010 03 0000 110 30048,8 33619,2 3570,4

2.1.1.1. Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

182 1 06 01010 03 1000 110 30048,8 33141,4 3092,6



5 № 02 от 27.02.17

2.1.1.2. Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (пени по соответствующему 
платежу)

182 1 06 01010 03 2100 110 0,0 478,5 478,5

2.1.1.3. Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения (прочие поступления)

182 1 06 01010 03 4000 110 0,0 -0,7 -0,7

4. Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства

000 1 13 00000 00 0000 000 3641,9 3688,1 46,2

4.1. Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 3641,9 3688,1 46,2
4.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутриго-

родских муниципальных образований городов федерального 
значения

000 1 13 02993 03 0000 130 3641,9 3688,1 46,2

4.1.1.1. Средства, составляющие восстановительную стоимость зеле-
ных насаждений внутриквартального озеленения и подлежа-
щие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законода-
тельством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 3641,9 3688,1 46,2

5. Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 2507,8 3474,6 966,8
5.1. Денежные взыскания (штрафы), за нарушение законодатель-

ства о применении контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 684,3 642,5 -41,8

5.1.1. Денежные взыскания (штрафы), за нарушение законодатель-
ства о применении контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт (федеральные государствен-
ные органы, Банк России, органы управления государствен-
ными внебюджетными фондами Российской Федерации)

182 1 16 06000 01 6000 140 684,3 642,5 -41,8

5.2. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба

000 1 16 90000 00 0000 140 1823,5 2832,1 1008,6

5.2.1. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

000 1 16 90030 03 0000 140 1823,5 2832,1 1008,6

5.2.1.1. Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Законом 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

806 1 16 90030 03 0100 140 1671,9 2220,5 548,6

5.2.1.2. Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Законом 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

807 1 16 90030 03 0100 140 0,0 190,0 190,0

5.2.1.3. Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Законом 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

824 1 16 90030 03 0100 140 0,0 160,0 160,0

5.2.1.4. Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Законом 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

850 1 16 90030 03 0100 140 92,1 107,5 15,4

5.2.1.5. Штрафы за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности, предусмотренные ста-
тьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

850 1 16 90030 03 0200 140 59,5 110,1 50,6



6 № 2 от 27.02.17

5.2.1.6. Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) неустойки (штраф, пени) за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой 
сделки

927 1 16 90030 03 0400 140 0,0 44,0 44,0

6. Прочие неналоговые доходы 00 1 17 00000 00 0000 000 0,0 37,8 37,8
6.1 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муни-

ципальных образований городов федерального значения
927 1 17 05030 03 0000 180 0,0 37,8 37,8

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 22839,2 22324,3 -514,9
1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
000 2 02 00000 00 0000 000 22839,2 22324,3 -514,9

1.1. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации

000 2 02 03000 00 0000 151 22839,2 22324,3 -514,9

1.1.1. Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 4112,2 4071,0 -41,2

1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 03024 03 0000 151 4112,2 4071,0 -41,2

1.1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

927 2 02 03024 03 0100 151 4106,2 4071,0 -35,2

1.1.1.1.2. Cубвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоко-
лов об административных правонарушениях

927 2 02 03024 03 0200 151 6,0 0,0 -6,0

1.1.2. Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 18727,0 18253,3 -473,7

1.1.2.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

000 2 02 03027 03 0000 151 18727,0 18253,3 -473,7

1.1.2.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

927 2 02 03027 03 0100 151 12780,3 12627,1 -153,2

1.1.2.1.2. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на оплату труда приемному 
родителю

927 2 02 03027 03 0200 151 5946,7 5626,2 -320,5

Итого доходов : 135142,3 150046,1 14903,8



7 № 02 от 27.02.17

Приложение № 2
к Решению МС МО Дачное

№ от 22.02.2017г.

Расходы бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное  
по ведомственной структуре расходов  

за 2016 год

№ Наименование статей

Глав-
ный рас-

поря-
дитель 
средств

Код расхода по бюджетной класси-
фикации Утверж-

денные 
бюджет-

ные назна-
чения

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

1. Местная Администрация Муници-
пального образования Муници-
пальный округ Дачное

927 166872,0 157647,2 -9224,8

1.1. Общегосударственные  
вопросы

927 0100 16248,8 14211,5 -2037,3

1.1.1. Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

927 0104 16183,8 14211,5 -1972,3

1.1.1.1. Обеспечение функционирова-
ния Главы МА МО Дачное и его 
заместителей, аппарата МА МО 
Дачное

927 0104 78 0 00 00000 16183,8 14211,5 -1972,3

1.1.1.1.1. Глава МА МО Дачное и его заме-
стители

927 0104 78 1 00 00000 2233,8 2223,1 -10,7

1.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций 
Главы МА МО Дачное и его заме-
стителей

927 0104 78 1 00 10020 2233,8 2223,1 -10,7

1.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

927 0104 78 1 00 10020 100 2233,8 2223,1 -10,7

1.1.1.1.2. Аппарат МА МО Дачное 927 0104 78 2 00 00000 13950,0 11988,4 -1961,6

1.1.1.1.2.1. Расходы на обеспечение функций 
аппарата МА МО Дачное

927 0104 78 2 00 10030 13950,0 11988,4 -1961,6

1.1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

927 0104 78 2 00 10030 100 8657,8 6811,6 -1846,2



8 № 2 от 27.02.17

1.1.1.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0104 78 2 00 10030 200 1118,0 1105,9 -12,1

1.1.1.1.2.1.3. Иные бюджетные  
ассигнования

927 0104 78 2 00 10030 800 62,0 0,0 -62,0

1.1.1.1.2.2. Расходы на исполнение го-
сударственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

927 0104 00 2 00 G0850 4106,2 4070,9 -35,3

1.1.1.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

927 0104 00 2 00 G0850 100 3955,2 3920,3 -34,9

1.1.1.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0104 00 2 00 G0850 200 151,0 150,6 -0,4

1.1.1.1.2.3. Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по составлению прото-
колов об административных пра-
вонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

927 0104 09 2 00 G0100 6,0 0,0 -6,0

1.1.1.1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0104 09 2 00 G0100 200 6,0 0,0 -6,0

1.1.2. Резервные фонды 927 0111 50,0 0,0 -50,0

1.1.2.1. Непрограммные расходы исполни-
тельных органов местного самоу-
правления

927 0111 99 0 00 00000 50,0 0,0 -50,0

1.1.2.1.1. Иные непрограммные меропри-
ятия

927 0111 99 9 00 00000 50,0 0,0 -50,0

1.1.2.1.1.1. Создание резервного фонда МА 
МО Дачное

927 0111 99 9 00 20190 50,0 0,0 -50,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0111 99 9 00 20190 800 50,0 0,0 -50,0

1.1.3. Другие общегосударственные 
вопросы

927 0113 15,0 0,0 -15,0

1.1.3.1. Непрограммные расходы исполни-
тельных органов местного самоу-
правления

927 0113 99 0 00 00000 15,0 0,0 -15,0

1.1.3.1. Иные непрограммные меропри-
ятия

927 0113 99 9 00 00000 15,0 0,0 -15,0

1.1.3.1.1. Учреждение звания «Почетный 
житель МО Дачное»

927 0113 99 9 00 20210 15,0 0,0 -15,0

1.1.3.1.1.1. Расходы на присвоение звания 
«Почетный житель МО Дачное»

927 0113 99 9 00 20210 15,0 0,0 -15,0



9 № 02 от 27.02.17

1.1.3.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0113 99 9 00 20210 200 15,0 0,0 -15,0

1.2. Национальная безопасность и 
правоохранительная  
деятельность

927 0300 60,0 15,0 -45,0

1.2.1. Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, 
гражданская оборона

927 0309 60,0 15,0 -45,0

1.2.1.1. Муниципальная программа по 
содействию исполнительным 
органам государственной вла-
сти Санкт-Петербурга в сборе и 
обмене информацией в области 
защиты населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций, 
содействию в информировании 
населения об угрозе или возник-
новении чрезвычайной ситуации, 
проведению подготовки и обуче-
ния неработающего населения 
способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях на 2014-
2016 годы

927 0309 01 0 00 00000 60,0 15,0 -45,0

1.2.1.1.1. Основное мероприятие по содей-
ствию исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Пе-
тербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты 
населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, содействию 
в информировании населения об 
угрозе или возникновении чрезвы-
чайной ситуации

927 0309 01 0 01 00000 50,0 15,0 -35,0

1.2.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по 
содействию исполнительным 
органам государственной вла-
сти Санкт-Петербурга в сборе и 
обмене информацией в области 
защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, содей-
ствию в информировании населе-
ния об угрозе или возникновении 
чрезвычайной ситуации

927 0309 01 0 01 20010 50,0 15,0 -35,0

1.2.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0309 01 0 01 20010 200 50,0 15,0 -35,0

1.2.1.1.2. Основное мероприятие по прове-
дению подготовки и обучения не-
работающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычай-
ных ситуациях

927 0309 01 0 02 00000 10,0 0,0 -10,0

1.2.1.1.2.1. Расходы на мероприятия по про-
ведению подготовки и обучения 
неработающего населения спосо-
бам защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях

927 0309 01 0 02 20020 10,0 0,0 -10,0



10 № 2 от 27.02.17

1.2.1.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0309 01 0 02 20020 200 10,0 0,0 -10,0

1.3 Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

927 0500 116256,1 110372,7 -5883,4

1.3.1. Благоустройство 927 0503 107591,0 101827,6 -5763,4

1.3.1.1. Муниципальная программа по 
благоустройству территории МО 
Дачное на 2014-2016 годы

927 0503 03 0 00 00000 107591,0 101827,6 -5763,4

1.3.1.1.1. Основное мероприятие по озе-
ленению территорий зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения

927 0503 03 0 01 00000 30326,0 28598,7 -1727,3

1.3.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по 
озеленению территорий зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения

927 0503 03 0 01 20030 30326,0 28598,7 -1727,3

1.3.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0503 03 0 01 20030 200 26426,0 25075,4 -1350,6

1.3.1.1.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 927 0503 03 0 01 20030 800 3900,0 3523,3 -376,7

1.3.1.1.2. Основное мероприятие по поведе-
нию санитарных рубок, удалению 
аварийных, больных деревьев и 
кустарников в отношении зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения

927 0503 03 0 02 00000 2000,0 1170,3 -829,7

1.3.1.1.2. Расходы на мероприятия по пове-
дению санитарных рубок, удале-
нию аварийных, больных деревьев 
и кустарников в отношении зеле-
ных насаждений внутрикварталь-
ного озеленения

927 0503 03 0 02 20040 2000,0 1170,3 -829,7

1.3.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0503 03 0 02 20040 200 2000,0 1170,3 -829,7

1.3.1.1.3. Основное мероприятие по текуще-
му ремонту придомовых террито-
рий и территорий дворов, включая 
проезды и въезды, пешеходные 
дорожки

927 0503 03 0 03 00000 40950,0 38777,1 -2172,9

1.3.1.1.3.1. Расходы на мероприятия по 
текущему ремонту придомовых 
территорий и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, пеше-
ходные дорожки

927 0503 03 0 03 20050 40950,0 38777,1 -2172,9

1.3.1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0503 03 0 03 20050 200 40950,0 38777,1 -2172,9

1.3.1.1.4. Основное мероприятие по уста-
новке, содержанию и ремонту 
ограждений газонов

927 0503 03 0 04 00000 7400,0 7300,6 -99,4



11 № 02 от 27.02.17

1.3.1.1.4.1. Расходы на мероприятия по 
установке, содержанию и ремонту 
ограждений газонов

927 0503 03 0 04 20060 7400,0 7300,6 -99,4

1.3.1.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0503 03 0 04 20060 200 7400,0 7300,6 -99,4

1.3.1.1.5. Основное мероприятие по 
установке и содержанию малых 
архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования

927 0503 03 0 05 00000 1050,0 1035,3 -14,7

1.3.1.1.5.1. Расходы на мероприятия по 
установке и содержанию малых 
архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования

927 0503 03 0 05 20070 1050,0 1035,3 -14,7

1.3.1.1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0503 03 0 05 20070 200 1050,0 1035,3 -14,7

1.3.1.1.6. Основное мероприятие по созда-
нию зон отдыха

927 0503 03 0 06 00000 25095,0 24391,1 -703,9

1.3.1.1.6.1. Расходы на мероприятия по созда-
нию зон отдыха

927 0503 03 0 06 20080 25095,0 24391,1 -703,9

1.3.1.1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0503 03 0 06 20080 200 25095,0 24391,1 -703,9

1.3.1.1.7. Основное мероприятие по выпол-
нению оформления к праздничным 
мероприятиям на территории МО 
Дачное

927 0503 03 0 07 00000 50,0 0,0 -50,0

1.3.1.1.7.1. Расходы на мероприятия по вы-
полнению оформления к празднич-
ным мероприятиям на территории 
МО Дачное

927 0503 03 0 07 20090 50,0 0,0 -50,0

1.3.1.1.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0503 03 0 07 20090 200 50,0 0,0 -50,0

1.3.1.1.8. Основное мероприятие по обе-
спечению чистоты и порядка на 
территории МО Дачное

927 0503 03 0 08 00000 720,0 554,5 -165,5

1.3.1.1.8.1. Расходы на мероприятия по обе-
спечению чистоты и порядка на 
территории МО Дачное

927 0503 03 0 08 20100 720,0 554,5 -165,5

1.3.1.1.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0503 03 0 08 20100 200 720,0 554,5 -165,5

1.3.2. Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства

927 0505 8665,1 8545,1 -120,0

1.3.2.1. Непрограммные расходы исполни-
тельных органов местного самоу-
правления

927 0505 99 0 00 00000 0,0



12 № 2 от 27.02.17

1.3.2.1.1. Содержание и обеспечение 
деятельности учреждений, под-
ведомственных органам местного 
самоуправления

927 0505 99 1 00 00000 8665,1 8545,1 -120,0

1.3.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций 
МКУ «МСЗ МО Дачное»

927 0505 99 1 00 10080 8665,1 8545,1 -120,0

1.3.2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

927 0505 99 1 00 10080 100 8446,0 8441,3 -4,7

1.3.2.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0505 99 1 00 10080 200 216,1 103,5 -112,6

1.3.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0505 99 1 00 10080 800 3,0 0,3 -2,7

1.4. Образование 927 0700 2192,0 1895,8 -296,2

1.4.1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение ква-
лификации

927 0705 170,0 73,0 -97,0

1.4.1.1. Непрограммные расходы исполни-
тельных органов местного самоу-
правления

927 0705 99 0 00 00000 170,0 73,0 -97,0

1.4.1.1.1. Иные непрограммные меропри-
ятия

927 0705 99 9 00 00000 170,0 73,0 -97,0

1.4.1.1.1.1. Расходы на организацию про-
фессионального образования 
и дополнительного профессио-
нального образования выборных 
должностных лиц местного са-
моуправления, членов выборных 
органов местного самоуправле-
ния, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образо-
ваний,муниципальных служащих 
и работников муниципальных 
учреждений

927 0705 99 9 00 20220 170,0 73,0 -97,0

1.4.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0705 99 9 00 20220 200 170,0 73,0 -97,0

1.4.2. Молодежная политика и оздоров-
ление детей

927 0707 1782,0 1617,5 -164,5

1.4.2.1. Муниципальная программа по 
организации работы по воен-
но-патриотическому воспитанию 
граждан, проживающей на тер-
ритории МО Дачное на 2014-2016 
годы

927 0707 04 0 00 00000 1782,0 1617,5 -164,5

1.4.2.1.1. Основное мероприятие по орга-
низации работы по военно-патри-
отическому воспитанию граждан, 
проживающей на территории МО 
Дачное

927 0707 04 0 01 00000 1782,0 1617,5 -164,5



13 № 02 от 27.02.17

1.4.2.1.1.1. Расходы на проведение меро-
приятий по военно-патриоти-
ческому воспитанию граждан, 
проживающей на территории МО 
Дачное

927 0707 04 0 01 20110 1782,0 1617,5 -164,5

1.4.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0707 04 0 01 20110 200 1782,0 1617,5 -164,5

1.4.3. Другие вопросы в области обра-
зовании

927 0709 240,0 205,3 -34,7

1.4.3.1. Муниципальная программа по обе-
спечению безопасности и охраны 
правопорядка на территории МО 
Дачное на 2014-2016 годы

927 0709 05 0 00 00000 240,0 205,3 -34,7

1.4.3.1.1. Подпрограмма по профилактике 
правонарушений на территории 
МО Дачное на 2014-2016 годы

927 0709 05 1 00 00000 80,0 68,2 -11,8

1.4.3.1.1.1. Основное мероприятие по профи-
лактике правонарушений на терри-
тории МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000 80,0 68,2 -11,8

1.4.3.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по про-
филактике правонарушений на 
территории МО Дачное

927 0709 05 1 01 20120 80,0 68,2 -11,8

1.4.3.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0709 05 1 01 20120 200 80,0 68,2 -11,8

1.4.3.1.2. Подпрограмма по участию в про-
филактике терроризма и экстре-
мизма на территории МО Дачное 
на 2014-2016 годы

927 0709 05 2 00 00000 30,0 8,6 -21,4

1.4.3.1.2.1. Основное мероприятие по участию 
в профилактике терроризма и 
экстремизма на территории МО 
Дачное

927 0709 05 2 01 00000 30,0 8,6 -21,4

1.4.3.1.2.1.1. Расходы на мероприятия по уча-
стию в профилактике терроризма 
и экстремизма на территории МО 
Дачное

927 0709 05 2 01 20130 30,0 8,6 -21,4

1.4.3.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0709 05 2 01 20130 200 30,0 8,6 -21,4

1.4.3.1.3. Подпрограмма по профилактике 
дорожно-транспортного травматиз-
ма на территории МО Дачное на 
2014-2016 годы

927 0709 05 3 00 00000 130,0 128,5 -1,5

1.4.3.1.3.1. Основное мероприятие по профи-
лактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО 
Дачное

927 0709 05 3 01 00000 130,0 128,5 -1,5

1.4.3.1.3.1.1. Расходы на мероприятия по про-
филактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО 
Дачное

927 0709 05 3 01 20140 130,0 128,5 -1,5



14 № 2 от 27.02.17

1.4.3.1.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0709 05 3 01 20140 200 130,0 128,5 -1,5

1.5. Культура, кинематография 927 0800 9631,3 9345,8 -285,5

1.5.1. Культура 927 0801 9631,3 9345,8 -285,5

1.5.1.1. Муниципальная программа по ор-
ганизации и проведению местных 
и участие в организации и прове-
дении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий на 
2014-2016 годы

927 0801 06 0 00 00000 6281,3 5996,5 -284,8

1.5.1.1.1. Основное мероприятие по орга-
низации и проведению местных и 
участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

927 0801 06 0 01 00000 6281,3 5996,5 -284,8

1.5.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по орга-
низации и проведению местных и 
участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

927 0801 06 0 01 20150 6281,3 5996,5 -284,8

1.5.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0801 06 0 01 20150 200 6281,3 5996,5 -284,8

1.5.1.2. Муниципальная программа по 
организации и проведению досуго-
вых мероприятий для жителей МО 
Дачное на 2014-2016 годы

927 0801 07 0 00 00000 3350,0 3349,3 -0,7

1.5.1.2.1. Основное мероприятие по организа-
ции и проведению досуговых меро-
приятий для жителей МО Дачное

927 0801 07 0 01 00000 3350,0 3349,3 -0,7

1.5.1.2.1.1. Расходы на мероприятия по орга-
низации и проведению досуговых 
мероприятий для жителей МО 
Дачное

927 0801 07 0 01 20160 3350,0 3349,3 -0,7

1.5.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0801 07 0 01 20160 200 3350,0 3349,3 -0,7

1.6. Социальная политика 927 1000 19280,9 18807,2 -473,7

1.6.1. Социальное обеспечение насе-
ления

927 1003 553,9 553,8 -0,1

1.6.1.1. Непрограммные расходы исполни-
тельных органов местного самоу-
правления

927 1003 99 0 00 00000 553,9 553,8 -0,1

1.6.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1003 99 9 00 00000 553,9 553,8 -0,1

1.6.1.1.1.1. Расходы на выплаты доплаты к 
пенсии лицам, замещавшим муни-
ципальные должности, должности 
муниципальной службы в МО 
Дачное

927 1003 99 9 00 70010 553,9 553,8 -0,1

1.6.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1003 99 9 00 70010 300 553,9 553,8 -0,1



15 № 02 от 27.02.17

1.6.2. Охрана семьи и детства 927 1004 18727,0 18253,4 -473,6

1.6.2.1. Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка 
в семье опекуна, приемной семье 
за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0860 12780,3 12627,1 -153,2

1.6.2.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1004 51 1 00 G0860 300 12780,3 12627,1 -153,2

1.6.2.2. Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по выплате денежных 
средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

927 1004 51 1 00 G0870 5946,7 5626,3 -320,4

1.6.2.2.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1004 51 1 00 G0870 300 5946,7 5626,3 -320,4

1.7. Физическая культура и спорт 927 1100 1107,0 1031,4 -75,6

1.7.1. Массовый спорт 927 1102 1107,0 1031,4 -75,6

1.7.1.1. Муниципальная программа по 
созданию условий для развития на 
территории МО Дачное массовой 
физической культуры и спорта на 
2014-2016 годы

927 1102 08 0 00 00000 1107,0 1031,4 -75,6

1.7.1.1.1. Основное мероприятие по соз-
данию условий для развития на 
территории МО Дачное массовой 
физической культуры и спорта

927 1102 08 0 01 00000 1107,0 1031,4 -75,6

1.7.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по соз-
данию условий для развития на 
территории МО Дачное массовой 
физической культуры и спорта

927 1102 08 0 01 20170 1107,0 1031,4 -75,6

1.7.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 1102 08 0 01 20170 200 1107,0 1031,4 -75,6

1.8. Средства массовой  
информации

927 1200 2095,9 1967,8 -128,1

1.8.1. Периодическая печать и изда-
тельства

927 1202 2095,9 1967,8 -128,1

1.8.1.1. Непрограммные расходы исполни-
тельных органов местного самоу-
правления

927 1202 99 0 00 00000 2095,9 1967,8 -128,1

1.8.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1202 99 9 00 00000 2095,9 1967,8 -128,1

1.8.1.1.1.1. Расходы на финансирование 
издания газеты «Наш округ 
Дачное» и «Округ Дачное. Спец-
выпуск»

927 1202 99 9 00 20230 2095,9 1967,8 -128,1

1.8.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 1202 99 9 00 20230 200 2095,9 1967,8 -128,1



16 № 2 от 27.02.17

2. Избирательная комиссия Муни-
ципального образования Муници-
пальный округ Дачное

938 1031,6 839,5 -192,1

2.1. Общегосударственные  
вопросы

938 0100 1031,6 839,5 -192,1

2.1.1. Обеспечение проведения выборов 
и референдумов

938 0107 1031,6 839,5 -192,1

2.1.1.1. Обеспечение деятельности изби-
рательной комиссии муниципаль-
ного образования

938 0107 94 0 00 00000 1031,6 839,5 -192,1

2.1.1.1.1. Члены избирательной комиссии 
муниципального образования

938 0107 94 1 00 00000 1031,6 839,5 -192,1

2.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функ-
ций членов избирательной 
комиссии муниципального обра-
зования

938 0107 94 1 00 10040 1031,6 839,5 -192,1

2.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

938 0107 94 1 00 10040 100 1030,6 839,0 -191,6

2.1.1.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

938 0107 94 1 00 10040 200 1,0 0,5 -0,5

3. Муниципальный Совет Муници-
пального образования Муници-
пальный округ Дачное

965 7552,6 7226,8 -325,8

3.1. Общегосударственные  
вопросы

965 0100 7552,6 7226,8 -325,8

3.1.1. Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального 
образования

965 0102 1203,2 1199,1 -4,1

3.1.1.1. Обеспечение функционирования 
Главы муниципального образо-
вания

965 0102 77 0 00 00000 1203,2 1199,1 -4,1

3.1.1.1.1. Глава Муниципального образова-
ния Дачное-Председатель МС

965 0102 77 1 00 00000 1203,2 1199,1 -4,1

3.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций 
Главы муниципального образова-
ния - Председателя МС

965 0102 77 1 00 10010 1203,2 1199,1 -4,1

3.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

965 0102 77 1 00 10010 100 1203,2 1199,1 -4,1



17 № 02 от 27.02.17

3.1.2. Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципаль-
ных образований

965 0103 6349,4 6027,7 -321,7

3.1.2.1. Обеспечение деятельности МС 
МО Дачное

965 0103 96 0 00 00000 6349,4 6027,7 -321,7

3.1.2.1.1. Заместители Главы МО Дачное 965 0103 96 1 00 00000 2061,2 2052,9 -8,3

3.1.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций 
заместителей Главы МО Дачное

965 0103 96 1 00 10050 2061,2 2052,9 -8,3

3.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

965 0103 96 1 00 10050 100 2061,2 2052,9 -8,3

3.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 965 0103 96 2 00 00000 4023,0 3710,9 -312,1

3.1.2.1.2.1. Расходы на обеспечение функций 
аппарата МС МО Дачное

965 0103 96 2 00 10060 4023,0 3710,9 -312,1

3.1.2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

965 0103 96 2 00 10060 100 2161,6 2101,8 -59,8

3.1.2.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

965 0103 96 2 00 10060 200 1759,9 1515,7 -244,2

3.1.2.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 965 0103 96 2 00 10060 800 101,5 93,4 -8,1

3.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 965 0103 96 3 00 00000 265,2 263,9 -1,3

3.1.2.1.3.1. Расходы на обеспечение функций 
депутатов МС МО Дачное

965 0103 96 3 00 10070 265,2 263,9 -1,3

3.1.2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

965 0103 96 3 00 10070 100 265,2 263,9 -1,3

ИТОГО 175456,2 165713,5 -9742,7



18 № 2 от 27.02.17

Приложение № 3
к Решению МС МО Дачное

№ от 22.02.2017г.

Расходы бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное по 
разделам и подразделам классификации расходов  

за 2016 год

№ Наименование статей
Главный рас-
порядитель 

средств

Код разде-
ла, подраз-

дела

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

1. Общегосударственные вопросы 0100 24833,0 22277,8 -2555,2
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъ-

екта Российской Федерации и муниципального образо-
вания

0102 1203,2 1199,1 -4,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований

0103 6349,4 6027,7 -321,7

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субьектов Российской Федерации, местных администра-
ций

0104 16183,8 14211,5 -1972,3

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1031,6 839,5 -192,1
1.5. Резервные фонды 0111 50,0 0,0 -50,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 15,0 0,0 -15,0
2. Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность
0300 60,0 15,0 -45,0

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

0309 60,0 15,0 -45,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 116256,1 110372,7 -5883,4
4.1. Благоустройство 0503 107591,0 101827,6 -5763,4
4.2. Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-

зяйства
0505 8665,1 8545,1 -120,0

5. Образование 0700 2192,0 1895,8 -296,2
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-

ние квалификации
0705 170,0 73,0 -97,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1782,0 1617,5 -164,5
5.3. Другие вопросы в области образовании 0709 240,0 205,3 -34,7
6. Культура, кинематография 0800 9631,3 9345,8 -285,5
6.1. Культура 0801 9631,3 9345,8 -285,5
7. Социальная политика 1000 19280,9 18807,2 -473,7
7.1. Социальное обеспечение населения 1003 553,9 553,8 -0,1
7.2. Охрана семьи и детства 1004 18727,0 18253,4 -473,6
8. Физическая культура и спорт 1100 1107,0 1031,4 -75,6
8.1. Массовый спорт 1102 1107,0 1031,4 -75,6
9. Средства массовой информации 1200 2095,9 1967,8 -128,1
9.1. Периодическая печать и издательства 1202 2095,9 1967,8 -128,1

Итого расходов: 175456,2 165713,5 -9742,7



19 № 02 от 27.02.17

Приложение № 4
к Решению МС МО Дачное

№ от 22.02.17г.

Источники финансирования дефицита бюджета  
Муниципального образования Муниципальный округ Дачное  

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  
за 2016 год

Единицы измерения: тыс. руб.

№ Наименование Код

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1. Источники внутреннего финансирования дефи-
цитов бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 -40313,9 -15667,4 24646,5

1.1. Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 -40313,9 -15667,4 24646,5

1.1.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 135142,3 150046,1 14903,8

1.1.1.1. Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 135142,3 150046,1 14903,8

1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 135142,3 150046,1 14903,8

1.1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения

927 01 05 02 01 03 0000 510 135142,3 150046,1 14903,8

1.1.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 175456,2 165713,5 -9742,7

1.1.2.1. Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 175456,2 165713,5 -9742,7

1.1.2.1.1. Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 175456,2 165713,5 -9742,7

1.1.2.1.1.1. Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения

927 01 05 02 01 03 0000 610 175456,2 165713,5 -9742,7

Итого источников внутреннего финансирова-
ния дефицита бюджета

-40313,9 -15667,4 24646,5



20 № 2 от 27.02.17

Приложение № 5

Сведения о численности муниципальных служащих  
органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений  

и о фактических расходах на оплату их труда  
за 2016 год

№ 
п/п Наименование Численность,  

чел.
Денежное содержание,  

тыс. руб.

1. Местная Администрация муниципального образования Муниципальный округ Дачное, 
всего

14 9909,5

в том числе:

1.1. – муниципальные служащие, всего 14 9909,5

2. Муниципальный Совет Муниципального образования Муниципальный округ Дачное, 
всего

8 4130,9

в том числе:

2.1. выборные должности 3 2522,6

2.2. муниципальные служащие 1 450,3

2.3. лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служащими 4 1158,0

3. Итого органы местного самоуправления: 22 14040,4

в том числе:

3.1. выборные должности 3 2522,6

3.2. муниципальные служащие 15 10359,8

3.3. лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служащими 4 1158,0

4. Муниципальные учреждения, всего 13 6484,3

в том числе:

4.1. МКУ «МСЗ МО Дачное « 13 6484,3



21 № 02 от 27.02.17

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
г.Санкт-Петербург

пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«22» февраля 2017 года г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 155

О проведении публичных слушаний  
по Годовому отчету об исполнении бюджета МО Дачное 
за 2016 год

Рассмотрев на своем заседании проект Годового отчета об исполнении бюджета Муниципального об-
разования Муниципальный округ Дачное за 2016 год, Муниципальный Совет МО Дачное 

РешИл:

1. Обсудить на публичных слушаниях проект Годового отчета об исполнении бюджета Муниципаль-
ного образования Муниципальный округ Дачное за 2016 год.

2. На основании статьи 14 Устава МО Дачное, пункта 9 статьи 30 Положения «О бюджетном про-
цессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное», в соответствии с «Положением о 
проведении публичных слушаний по проекту бюджета и отчету об исполнении бюджета Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное», утвержденного Решением от 27.10.2006 № 175, действующего 
в редакции с учетом изменений от 04.12.2013 №304, от 28.05.2014 №341, назначить публичные слушания на 
14 апреля 2017 года.

3. Место проведения публичных слушаний – г. Санкт-Петербург, пр.Ветеранов д.69, 2 этаж, актовый 
зал в помещении Муниципального Совета МО Дачное.

4. Время проведения публичных слушаний – 14:00.

5. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту 
Годового отчета об исполнении бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное за 
2016 год в следующем составе: В.А. Сагалаев – Глава МО Дачное, исполняющий полномочия Председателя 
Муниципального Совета; М.Б. Середкин – Глава Местной Администрации МО Дачное; А.Н. Смирнова – 
Заместитель Главы МО Дачное, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета.



22 № 2 от 27.02.17

6. Провести первое заседание организационного комитета 27 февраля 2017 года.

7. Предложения по проекту Годового отчета об исполнении бюджета Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное за 2015 года принимаются организационным комитетом в период с 23 фев-
раля 2017 года по 11 апреля 2017 года, по адресу: Санкт-Петербург, пр.Ветеранов д. 69, 2 этаж, кабинет № 7. 

К предложениям физических лиц прилагаются аргументированные обоснования внесения данных 
изменений.

8. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное газете «Округ – Дачное. Специальный выпуск».

9. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Секретаря Муниципального Совета 
МО Дачное л.Д. Чаркову.

Глава МО Дачное, 
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета В.А. Сагалаев



23 № 02 от 27.02.17

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
г.Санкт-Петербург

пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«22» февраля 2017 года г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 156

О внесении изменений и дополнений в Решение 
Муниципального Совета МО Дачное от 25.05.2016 
№ 109 «Об утверждении Порядка организации работ 
по компенсационному озеленению в отношении 
территорий зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения во внутригородском Муниципальном 
образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное»

В связи с вступлением в силу Закона Санкт-Петербурга от 30.06.2016 № 457-82 «О внесении изменений 
в некоторые законы Санкт-Петербурга в сфере зеленых насаждений», с целью приведения в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, Муниципальный Совет МО Дачное 

РешИл:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 
25.05.2016 № 109 «Об утверждении Порядка организации работ по компенсационному озеленению в отно-
шении территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения во внутригородском Муници-
пальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное» (далее – Решение № 109):

1.1. В наименовании и по всему тексту Решения № 109 и Приложения к нему слова «внутрикварталь-
ного озеленения» заменить на слова «общего пользования местного значения».

1.2. Внести изменения в Порядок организации работ по компенсационному озеленению в отношении 
территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения во внутригородском Муниципальном 
образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, утвержденный Решением № 109 (далее По-
рядок):

1.2.1. Пункт 1.1. Порядка изложить в следующей редакции: 
«1.1. Настоящий Порядок организации работ по компенсационному озеленению в отношении тер-

риторий зеленых насаждения общего пользования местного значения внутригородского Муниципального 



24 № 2 от 27.02.17

При перепечатке материалов ссылка на издание  
желательна. Мнение редакции может не совпадать  

с мнением авторов. За содержание рекламы  
ответственность несет рекламодатель.  

Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.
Подписано в печать 27.02.2017. Тираж 3000 экз.

Отпечатано 27.02.2017 в ООО «Атон».  
СПб, Краснопутиловская ул., д.69.  

Муниципальный контракт № 605997 от 20.01.2017

Главный редактор:  
е.А.Тарантаева.

Редакционная коллегия:
А.Смирнова.

Адрес: 198255, Санкт-Петербург, 
пр.Ветеранов, 69.

Телефон: 752-94-19 

Учредитель: Местная Администрация Муниципального  
образования Муниципальный округ Дачное.
Газета зарегистрирована как информационное издание  
Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением  
законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране  
культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее – Порядок МО Дачное) определяет 
процедуру создания новых зеленых насаждений и элементов благоустройства, расположенных в границах 
территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, взамен уничтоженных или по-
врежденных.»

1.2.2. Пункт 2.1. Порядка изложить в следующей редакции: 
«2.1. Работы по компенсационному озеленению организуются во всех случаях повреждения (меха-

нического, термического, химического и иного воздействия, которое привело к нарушению целостности 
кроны, корневой системы, ствола растения или живого надпочвенного покрова либо повлекло их уничто-
жение, то есть гибель или утрату зеленых насаждений, а также загрязнения вредными для произрастания 
растений веществами почвы территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения) или 
уничтожения зеленых насаждений и элементов благоустройства (далее – повреждение или уничтожение 
зеленых насаждений), расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного 
значения, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.»

1.2.3. В пп.2.2., 2.3., 2.4. 2.8. Порядка слова «проекта», «проект», «проекты» заменить на слова «плана», 
«план», «планы» соответственно.

1.2.4. Пункт 3.1. Порядка – исключить.

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

Глава МО Дачное, 
исполняющий полномочия  
Председателя Муниципального Совета В.А.Сагалаев


